АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _____2024 пгг. Пограничный

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного
муниципального округа от 05.0'г.2024 года № 883 «О введении на территории

Пограничного муниципального округа режима чрезвычайной ситуации в связи с
возникновением очага «Африканской чумы свиней»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий ст чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Прг.вительства Российской Федерации от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от
21.05.2007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», распоряжением Губернатора Приморского края от
30.07.2024 № 254-гр «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в
связи с выявлением особо опасного заболевания (африканская чу ма свиней) в личном
подсобном хозяйстве Дворникова Дмитрия Владимировича на территории
Пограничного муниципального округа», в соответствии с решением комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Пограничного муниципального округа от 01.08.2024 № 10, в связи с
гибелью свиней и подтвержден не м обнаружения эпизоотии - африканская чума
свиней в пгт. Пограничный Пограничного муниципального округа, Администрация
Пограничного муниципатьного окру г а

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пограничного му ниципального
округа от 05.07.2024 года № 883 «С1 введении на территории Пограничного
муниципального округа режима чрезвычайной ситуации в связи с возникновением
очага «Африканской чумы свиней» с изменениями и дополнениями от 16.07.2024

№ 926, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: Зону ЧС определить в границах

Пограничного муниципального округа. Считать угрожаемую зону (двадцать
километров вокруг очага обнаружения - территория личного подсобного хозяйства

Дворникова Дмитрия Владимировича, расположенного по адресу: Пограничный

муниципальный округ, пгт Пограничный, ул. Пионерская, дом 19, кз 1), зоной

карантина, включая населенные пункты: л. Пограничный, с. Жариково, с Духовское,
с. Богуславка, с. Нестеровка, с. Рубиновка. с. Бойкое, с. Барано-Оренбургское, ж/д ст.
Гродеково И, с. Садовый, п. Таловый, с. Софье-Алекееевское, п. Байкал. Зоной
наблюдения - территорию, прилегающую к угрожаемой зоне, радиусом 10 км.,
включая населенные пункты: с. Сергеевка, с. Украинка, с. Дружба, ж/д ст.
Пржевальская Пограничного муниципальног о округа.

Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и
средства Пограничного муниципального звена Приморской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: Отдел1/  по работе с Жариковской

сельской территорией Администрации (Л.Г. Антонюк), Отделу по работе с
Пограничной городской территорией Администрации (А.В. Долженко) совместно с
филиалом КГБУ «Октябрьская ветеринарная станция по борьбе с болезнями

животных» Пограничная станция по борьбе с болезнями животных (А.В.Левченко)
организовать круглосуточную работу ветеринарных постов с дезбарьерами на въездах

в угрожаемую зону, создать бытовые условия для круглосуточного несения службы
на постах.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Приграничья» и
разместить на сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального округа